
Основите на уредувањето



Клучни прашања

1. Како се создава корисничка сметка?

2. Како се врши обработка на текст?

3. Како се создаваат наслови и поднаслови во статија?

4. Како се создаваат внатрешни и надворешни врски?

5. Како се додаваат наводи?







Создавање на наслов

Што внесувате Што добивате

== Наслов == [уреди]Наслов

=== Поднаслов ===
[уреди]Поднаслов[уреди]Поднаслов

==== Поднаслов на поднасловот ====
[уреди]Поднаслов на поднасловот



Врски

Внатрешни врски:

• [[Википедија]] = Википедија

• [[Око|окото]] = окото или [[Око]]то = Окото

• ''[[Мојата борба]]'' = Мојата борба

• [[13 јули]] [[2001]] = 13 јули 2001• [[13 јули]] [[2001]] = 13 јули 2001

• [[Мов]] = Мов

Надворешни врски:

• [http://www.bbc.com/ BBC] = [BBC]

• се додаваат на крајот од статијата.



Додавање на наводи

• наводите претставуваат основа со која се потврдува 

веродостојноста на содржината на Википедија;

• постои разлика меѓу поимите „наводи“, „користена 

литература“, „литература“ и „надворешни врски“;

• додавањето на наводи се врши со додавање на записот • додавањето на наводи се врши со додавање на записот 

<ref>НАВОД<ref/>, веднаш по завршувањето на фактот;

• по текстот од статијата е потребно да се додаде записот 

{{наводи}} со поднаслов „Наводи“ (== Наводи ==) за да 

може наводите да бидат прикажани.


